Un alt studiu însemnat al distinsului profesor este acela privitor la diagnosticul tumorilor contra-abdominale, cuprindēnd opt fotografii și mai multe planșe.

Partea a doua a lucrărilor institutului cuprinde 14 lecțiuni clinice ale dlui Dr. Asaky.

Călimdarul zilei

7/19 Aprilie 1891.
Julian: George sp. Milit.
Gregorian: Antonia.
Soarele: răsare 5.12, apune 6.48

Buletin meteorologic.

Sibiul, 18 Aprilie n. 6 oare dimineața.

Presiunea atmosfer. în mm. (Mediul tarar 752.9) Diferența din diferență Temperatura după Celsius Maximul și minimul de temperatură Direcțiunea vântului
722.8 -1.4 +6.7 +15.2+6.1 V